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Cyklistforbundet, Brøndby-Hvidovre Afdeling 

Bestyrelsens skriftlige beretning for tidsperioden 

31. marts 2022  til  16. april 2023 
 

CoronaRestriktioner blev lempet.  

Cyklistforbundets Brøndby-Hvidovre Afdeling har senest afholdt Generalforsamling den 31. marts 2022 efter 

lange og enerverende perioder med CoronaRestriktioner i både 2020 og 2021.  

I det tidlige forår 2022 blev stramme aktivitetsrestriktioner, som havde begrænset Brøndby-Hvidovre 

Afdelings aktiviteter, lempet betydeligt, og forholdene for ture og andre aktiviteter i Brøndby-Hvidovre har i 

perioden fra marts 2022 til april 2023 været på et niveau, som nærmest er normalt, når der sammenlignes med 

før-Corona tilstande.   

 

2 samfundsaktiviteter, som har spillet en rolle for vores virke i 2022.  

*  Der blev afholdt kommunalvalg i november 2021 og udfaldet heraf gav os nye kommunale kontakter, som 

havde vores område med cykling i Brøndby og i Hvidovre som ansvarsområder. Det er vores opgave at 

orientere vores kommunale kontakter, om hvor væsentligt cyklen er i forhold til transport, sundhed og et 

socialt samvær.  

* I 2022 var København startsted, ”Grand Départ”, for Tour d’France. Dette gjorde, at der blev udført særlige 

aktiviteter for cyklister i forår og tidlig sommer 2022. Aktiviteter som BørneTouren fandt sted i Hvidovre, og 

vi deltog heri med de midler, vi har til rådighed, blandt andet med vores cykel-manøvrebane. 

 

Medlemstal. 

Den 14.februar 2023 havde Brøndby-Hvidovre afdeling 235 medlemmer fordelt på 158 husstande. 

 

Afdelingens Bestyrelse. 

Ved generalforsamlingen i marts 2022 blev der gennemgående genvalg til afdelingens tillidsposter. Dog 

ønskede John Gade ikke at fortsætte som kasserer. Gudbergur ”Beggie” Jonsson blev valgt som ny kasserer. 

John Gade fortsatte sit virke i Brøndby-Hvidovre Afdeling som medlem af bestyrelsen.  

Efter valgene blev bestyrelsen for Brøndby-Hvidovre 2022 / 2023 konstitueret som følger :  

formand John Barber, næstformand Thomas Otzen, kasserer Gudbergur ”Beggie” Jonsson, bestyrelses-

medlem John Gade, bestyrelsesmedlem Lasse Steen Christensen og suppleant Erik Rossing. Hertil har 

Henning Nielsen deltaget i bestyrelsesaktiviteter i det omfang, han har haft mulighed for det.  

Specielt opmærksomhed er der vedrørende John Gade og Gudbergur ”Beggie” Jonsson for deres virke med  

en kassererpost, som bestemt ikke har været af de nemme.  

 

I perioden 1. april 2022 til 28. februar 2023 blev der afholdt 4 bestyrelsesmøder. Bestyrelsesmøder afholdes i 

lokale, Byvej 56, 1. sal (Avedøre), som Hvidovre Kommune stiller til rådighed. Dagsorden, referater og andre 

bilag bringes som udgangspunkt på Brøndby-Hvidovres hjemmeside. Bestyrelsens møder er åbne, og interes-

serede er velkomne til at deltage. 

Ud over bestyrelsesmøderne udføres en stor del af bestyrelsens virke via den digitale e-mail. Også her er 

interesserede velkomne til at deltage.   

 

Uddrag af Aktiviteter fra Brøndby-Hvidovre Kalenderen. Marts 2022 til Marts 2023. 

CykelKursus for Kvinder i Brøndby Strand (forår og efterår 2022), BørneTour Hvidovre (12.juni), Store 

CykelDag (Brøndby og Hvidovre. 12.juni), GrillAften (29.juli), Markedsdag Hvidovre (10.september), 

Samtalemøder med nye kommunale kontakter (Brøndby og Hvidovre), Fællesskabsstafet Brøndby 2022 (12-

30.september), Temadag for Seniorer. Hvidovre.(12. oktober),  Aktiv Aften (8.nov),  GlöggAften (6.dec). 

Se i øvrigt Brøndby-Hvidovre NyhedsMail for mere om både de nævnte og yderligere ture. 



Side 2 af 4 

 

 

Andre ture og aktiviteter.  

Ud over de allerede nævnte ture og aktiviteter har året 2022 budt på Mandagsturene ”Vi Cykler Sammen”, hvor 

der i perioden 2.maj til 17.oktober 2022, som udgangspunkt, er kørt ture på en times varighed hver anden mandag 

med Lisbeth Pedersen, Birgit Rudolph og Henning Nielsen som turledere. Turene er kørt i nært samarbejde med 

Hvidovre Sundhedscenter, som har bidraget med blandt andet husly og forfriskning efter hver tur.  

Og der er kørt Torsdagsturene ”Ud i det Blå”, hvor Lasse Steen Christensen har været fast turleder, og hvor 

der året rundt køres ture på ca. 2 timer den sidste torsdag i hver måned.  

 

Aktive ved ture og andre aktiviteter.  

Det er en bred kreds, som tager sig af ture og andre aktiviteter i Brøndby-Hvidovre Afdeling. 

Der sendes stor tak til Lisbeth Pedersen, Birgit Rudolph, Henning Nielsen, Niels Nielsen, Lasse Steen Christensen, 

Henrik Puukka-Sørensen, Thomas Otzen, John Gade og John Barber for deres virke i forbindelse med afviklingen 

af ture og andre aktiviteter i Brøndby-Hvidovre.  

Der er desuden en stor tak til alle, som har deltaget i turene og de øvrige aktiviteter for deres tid og interesse.  

 

Det Grønne Råd (Hvidovre) og MiljøRepræsentantskabet (Brøndby)  

Det Grønne Råd har blandt andet til formål at inddrage borgere i beslutningsprocesser i Hvidovre kommune. Finn 

Ivo Heller er vores repræsentant i Det Grønne Råd, og Thomas Otzen er suppleant.  

Brøndby Kommunes Miljørepræsentantskab(er) har siden begyndelsen af 2020 været på pause. Det er bestyrelsens 

opfattelse, at Miljørepræsentantskabet Brøndby næppe vil blive genetableret i kommunalt regi. 

 

International præsentation.  

John Gade, Brøndby-Hvidovre, er kendt for sine forslag til forhold, som kan gøre rejser på og med cykler, mere 

fremkommelige: Økonomisk, Fysisk og Mentalt.  

Den 6. oktober deltog John i en international konference ved "Cycling Research Board" i Amsterdam, med 

præsentation af sit oplæg om og forslag til løftede cykelveje. 

 

Cyklistforbundets Landsmødet 2022.   

Lørdag d 29. oktober 2022 afholdt Cyklistforbundet landsmøde i København. Thomas Otzen og John Gade var vo-

re delegerede fra Brøndby-Hvidovre.  

Thomas skriver fra Landsmødet : ”Denne gang var der hele ni forslag. De fire af dem fra Roskilde afdelingen og 

ét fra John Gade fra Brøndby. De 5 forslag handlede alle om cykelmedtagning i bus og tog”. 
 

På Landsmødet blev John Gade valgt til Hovedbestyrelsen. Bestyrelsen i Brøndby-Hvidovre Afdeling  

ønsker JohnG stort tillykke med valget. 

 

Fra PR-Udvalget.  

Lokalafdelingen udsender pressemeddelelser om forestående cykelture og andre aktiviteter.  Opgaven varetages 

fortrinsvis af Lasse Steen Christensen og henvender sig fortrinsvis til Hvidovre Avisen, idet indholdet af og 

tilgængeligheden til Folkebladet for Glostrup og Brøndby findes at være stærkt begrænset efter avisens ejerskifte.  
 

UdklipsScrapbogen 

Der er i flere år gemt avisudklip om afdelingens aktiviteter. Denne opgave er dog for tiden ikke dækket. 

Vi håber fortsat at kunne finde en, eller flere, som vil fortsætte denne opgave.  

Blade og TurFolder. 

Cyklistforbundets støtte til afdelingerne, med henblik på udsendelsen af blade m.v. i papirformat, er ophørt og 

bestyrelsen udsender derfor langt hovedparten af afdelingens information til medlemmer på digitale medier 

fortrinsvis på Hjemmesiden, i Facebook opslag, og i Nyheds-Mail. Blade i papirformat bruges dog som nød-

løsning, når information skal nå ud til samtlige medlemmer (husstande), men hvor de nødvendige e-mail 

adresser ikke er oplyste. Når dette behov opstår, tager Cyklistforbundets sekretariat sig af de digitale dele af 
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udsendelsen og herudover trykker informationen i papirformat i det nødvendige antal eksemplarer, mens vi selv 

uddeler bladene m.v. i papirformat til modtagerne. 

Ved starten af marts 2023 er 129 indkaldelser til generalforsamlingen udsendt fra Cyklistforbundet som e-

mails til digitale modtagere, mens 29 eksemplarer er uddelt i papir-format til medlemmer, som ikke har oplyst 

en e-mailadresse.   

Sideløbende med reduktionen af udsendelser af oplysninger i papirformat er indkaldelsen af vore 11 bladbude 

nu ophørt som vedvarende funktion. Bladbudene har gennem mange år haft stor betydning for Brøndby-

Hvidovres orientering af medlemmer, og bestyrelsen er dem meget taknemmelig for deres indsats i en meget 

central opgave.  

 

Hjemmesiden.  

Brøndby-Hvidovres hjemmeside vedligeholdes af John Barber og indeholder en række praktiske oplysninger om 

og til cyklister. Det er hensigten, at hjemmesiden indeholder opslag, som skal have en noget længere levetid, end de 

opslag, som findes på Facebook.  

På Hjemmesiden findes fx kontaktadresser til bestyrelsen, dagsordener til, og referater fra, møder, der afholdes. 

Afdelingens vedtægter findes også på Brøndby-Hvidovre Hjemmeside.  

 

Nyhedsmail. 

Nyhedsmailen udsendes, via et digitalt mailsystem, som udgangspunkt én gang om måneden, til ca. 174 

tilmeldte. Der er fra april 2022 til og med marts 2023 udsendt 12 numre af NyhedsMailen. 

NyhedsMailen vil som oftest indeholde korte oplysninger i tekst og billeder om ture og aktiviteter, der er 

foregået i den seneste tid – eller som vil foregå i løbet af de nærmeste måneder. Alle med e-mail adresse kan 

melde sig til modtagelse af Brøndby-Hvidovres NyhedsMail.  

 

Facebook gruppen 

133 personer er tilmeldt vores Facebookgruppe og får herigennem nyheder om ture og aktiviteter, og om 

andre aktuelle synspunkter fra blandt andre Brøndby-Hvidovre Afdeling. Deltagere har også mulighed for selv 

at poste nyheder og synspunkter af interesse både i og uden for Afdelingen. John Barber administrerer 

Facebookgruppen.  

 

Andre Brøndby-Hvidovre Udvalg  

Trafik- og MiljøUdvalget.  

I Brøndby-Hvidovre Afdeling er TMU (Trafik- og MiljøUdvalget) særligt opmærksomt på problemer i kom-

munale trafikløsninger, som begrænser cykeltrafikkens sikkerhed, tryghed og fremkommelighed i Hvidovre  

og i Brøndby kommuner. Bestyrelsen deltager i TMU og herudover deltager Arne Beck-Larsen, Finn Ivo Heller  

og Kirsti Puukka-Sørensen. Deltagelse i TMU er frivillig, og alle interesserede er velkomne til at deltage.  

Thomas Otzen er kontaktperson til TMU. 

 

BrøndbyUdvalget. 

BrøndbyUdvalget udfører opgaver, som svarer til opgaverne i TMU , men med særlig opmærksomhed på forhold, 

som gælder i Brøndby Kommune. Henrik og Kirsti Puukka-Sørensen, Vagn Kjær-Hansen, John Gade og John 

Barber er alle involveret i BrøndbyUdvalgets virke. John Barber er kontaktperson til BrøndbyUdvalget.  

 

LokaleUdvalget.  

Henning Nielsen er Husforvalter / LokaleUdvalget og er opmærksom på forhold i vores lokale på Byvej 56.  
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Deltag i bestyrelsen og udvalg. 

Vi har fortsat store udfordringer med at rekruttere deltagere til bestyrelsen og til udvalgene. Vi mangler derfor ofte 

resurser til at gennemføre de opgaver, vi gerne vil.  

Først og fremmest kunne vi tænke os at deltage en hel del mere som repræsentanter for CyklistForbundet ved 

cykelkampagner, lokale aktiviteter og temadage i både Hvidovre og Brøndby.  

Derfor opfordrer vi alle medlemmer til at deltage i aktiviteter og ture, og i et udvalg eller i bestyrelsen, hvor der 

ofte kan være brug for flere, som vil give en hjælpende hånd.  

 

Tak. 

I Brøndby-Hvidovre udføres de mange opgaver, som er en del af afdelingens grundlag, af frivillige. Der er 

aktiviteter som: Store Cykeldag, GrillAften, Aktivaften, Gløggaften. Og ture, både de enkelt stående og de 

gentagne.  Bestyrelsen takker alle, som har deltaget heri, for deres tid og hjælpsomhed. 

Tak også til Trafik- og Miljøudvalget og til Brøndbyudvalget for at holde kontakt til kommunerne med henblik på 

at forbedre forholdene for cyklister i Hvidovre og i Brøndby.  

Tak til Turudvalget for spændende cykelture, som giver deltagerne motion, oplevelser og socialt samvær.  

Og tak til Henning, Lokaleudvalget / Husforvalter, for den opmærksomhed, som han giver vores lokale.  

 

Også tak til vores eksterne samarbejdspartere i den forløbne periode 2022 / 2023: Cyklistforbundets sekretariat; 

Brøndby Strand Projektet, Hvidovre Avis; Fri BikeShop Hvidovrevej, Brøndby Kommune og Hvidovre Kommune.   

 

Brøndby-Hvidovre Afdeling retter en særlig tak til medarbejderne i Hvidovres Sundhedscenter for deres invitationer 

om at bistå og om at deltage i en række sundhedsfremmende, cykelaktiviteter. Vi er meget glade for, at vi også her kan 

bidrage med holdninger og aktiviteter på dette område.  

 
 
 

For Brøndby-Hvidovre Afdeling  

På Bestyrelsens Vegne  

John Barber, Formand 

 

 

 

 
 

 

 

 

Cykling - Noget for alle 


